Pada

masa-masa inilah berkembanglah bangunan

khas Kolonial di Indonesia (Purwanto, 2005).

Perkembangan Pembangunan Colonial

Town Pada Masa VOC Tahun 1779-1791

Sebelum kedatangan VOC daerah ini

terlebih dahulu dibuka dan dibangun oleh

Syarif Abdurrahman Alkadrie pada tahun

1771 (14 Radjab 1185 H). Pembukaan hutan

dilakukan oleh Syairf Abdurrahman Alkadrie

di daerah persimpangan sungai yakni

persimpangan sungai Landak, Kapuas Kecil

dan Sungai Kapuas, di sana beliau mendiri

balai dan rumah yang digunakan sebagai

temapt tinggal. Pada 1192 H bertepatan pada

tahun1779 Syairf Abdurrahman Alkadrie

dikukuhkan sebagai Sultan Pontianak.

Pontianak berada pada posisi yang

sangat strategis, dengan berada di muara

sungai Kapuas dan berada di persimpangan

sungai menjadikan Pontianak sebagai pintu

gerbang untuk masuk ke daerah-daerah